UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:               /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày             tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID -19

tại Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật phòng chống, bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm

2007;

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30 tháng 9 năm 2010 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng chống bệnh

truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời

gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 03/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2015 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của

Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ  Quyết định số 10/2016/QĐ-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2016

của UBND tỉnh Đồng Nai về việc sửa đổi bổ sung một số điều Quy định về tổ

chức và hoạt động của Sở Tư pháp Đồng Nai ban hành kèm Quyết định số

03/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Nai;

Trên cơ sở Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Bộ

Y tế về việc hướng dẫn phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ quan, đơn vị;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID -19 tại Sở Tư

pháp tỉnh Đồng Nai gồm các ông, bà có có tên sau:

1. Trưởng ban: Bà Võ Thị Xuân Đào – Giám đốc Sở.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Ngô Văn Toàn – Phó Giám đốc

Sở.

3. Các Phó Trưởng ban:

- Bà Nguyễn Thị Kim Hương – Phó Giám đốc Sở;

2

- Ông Phan Quang Tuấn – Phó Giám đốc Sở.

4. Các thành viên

- Ông Lê Xuân Quý – Chánh Văn phòng;

- Ông Hồ Quốc Lâm – Chánh Thanh tra;

- Ông Trần Trung Nhân – Trưởng phòng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư

pháp;

- Bà Đỗ Thị Anh Đào – Trưởng phòng Phòng Xây dựng và Phổ biến, giáo

dục pháp luật;

- Ông Lê Quang Vinh – Giám đốc Trung tâm Trợ giúp pháp lý Nhà nước;

- Bà Phan Thị Xuân Đào – Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Dịch vụ

đấu giá tài sản;

- Bà Phạm Thị Minh Thùy – Công chứng viên phụ trách Phòng Công

chứng số 1;

- Bà Nguyễn Thị Nguyệt – Trưởng phòng Phòng Công chứng số 3;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Vân – Trưởng phòng Phòng Công chứng số 4;

- Bà Nguyễn Thị Hồng Phước – Phó Chánh Văn phòng – Phó Chủ tịch

Công đoàn cơ sở Sở Tư pháp;

- Ông Lê Đạt Trường Sơn – Chuyên viên Văn phòng – Bí thư Chi đoàn

Sở Tư pháp;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Nhung – Phó Chánh Văn phòng – Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo

1. Nắm bắt thường xuyên, kịp thời các chỉ đạo của UBND tỉnh, Chủ tịch

UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh; chủ động, kịp thời

phối hợp các sở, ngành và địa phương có liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh những nội dung liên quan đến công tác

phòng, chống dịch COVID-19.

2. Chỉ đạo triển khai các văn bản của Trung ương, của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về phòng,

chống dịch COVID-19; thông tin, tuyên truyền tới công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân về tình hình dịch bệnh, biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19 nhằm  nâng cao nhận thức và chủ động phòng, chống dịch.

3. Xây dựng và triển khai, theo dõi việc thực hiện kế hoạch phòng, chống

dịch COVID-19 và các phương án xử trí khi có trường hợp mắc COVID-19 của

Sở Tư pháp.

3

4. Chỉ đạo, điều hành, kiểm tra và đôn đốc thực hiện công tác phòng,

chống dịch COVID-19 tại các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở Tư pháp.

5. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID -19 tại Sở Tư pháp tỉnh Đồng

Nai tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trách nhiệm của Ban chỉ đạo

1. Trưởng ban Ban Chỉ đạo

- Lãnh đạo, điều hành hoạt động chung của Ban Chỉ đạo.

- Chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo hoặc ủy quyền Phó Trưởng ban

Thường trực chủ trì.

- Chịu trách nhiệm trước Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh,

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về toàn bộ các hoạt động

công tác phòng, chống dịch tại Sở Tư pháp.

2. Phó Trưởng ban Thường trực Ban chỉ đạo

Trực tiếp chỉ đạo, xử lý và báo cáo hàng ngày với Giám đốc Sở - Trưởng

ban Ban chỉ đạo các công việc có tính chất thường xuyên của Ban Chỉ đạo và

những công việc được Trưởng ban Ban chỉ đạo ủy quyền.

3. Các Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo

Giúp Trưởng ban Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng ban Thường trực điều hành

một số hoạt động theo phân công.

4. Các thành viên

a) Đảm bảo và chịu trách nhiệm tổ chức, triển khai các biện pháp trong

công tác phòng, chống dịch COVID -19 tại Sở Tư pháp.

b) Chỉ đạo các đơn vị; công chức, viên chức và người lao động cùng tham

gia triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19.

c) Kịp thời tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID tỉnh, UBND tỉnh; khi có dịch xảy ra tại cơ quan.

d) Triển khai xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch và phương án

phòng, chống dịch cụ thể trong mọi tình huống tại cơ quan, đơn vị.

đ) Tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra, siết chặt các quy định phòng chống

dịch COVID-19 tại Sở.

e) Thành viên là lãnh đạo các phòng chuyên môn và tương đương, các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở trực tiếp phụ trách công tác phòng, chống dịch

COVID -19 tại đơn vị; nắm bắt tình hình và chủ động triển khai công tác phòng,

chống dịch, chịu trách nhiệm trước Lãnh đạo sở khi để dịch bệnh xảy ra tại đơn

vị mình phụ trách; báo cáo ngay Lãnh đạo Sở khi có trường hợp đi về từ vùng

4

dịch, các trường hợp nghi nhiễm, F0, F1, F2 tại đơn vị mình phụ trách để có

hướng xử lý.

g) Thực hiện các công việc khác theo yêu cầu của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở Tư pháp, các phòng chuyên môn và tương

đương, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và các ông/ bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh (b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- UBND TP. Biên Hòa, TP. Long Khánh,
huyện Long Thành;

- Trung tâm Y tế TP. Biên Hòa, TP. Long Khánh,

huyện Long Thành;

- UBND phường Thanh Bình;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-08-23T10:09:52+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-23T10:47:00+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-23T12:54:01+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-23T12:54:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-23T12:54:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!